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Nautojen otekirjeen 2023 tiedote 
 

Asiointisovelluksen käytöstä ja valtuutuksista 
Sovellukseen kirjaudutaan Suomi.fi-tunnistautumisen kautta ja kirjautumiseen tarvit-
set pankkitunnukset, mobiilivarmenteen tai varmennekortin. Voit myös antaa valtuu-
tuksen jollekin muulle nautarekisterin käyttöön puolestasi, vaikka sinulla ei olisi 
pankkitunnuksia käytössäsi. Lisätietoa ilman pankkitunnuksia tapahtuvasta valtuu-
tuksesta löytyy osoitteesta https://www.suomi.fi/uutiset/avustettu-valtuuttaminen-
061022.  
 
Valtuuden nautarekisterin ilmoitusten tekemiseen ja selaukseen voi antaa henkilö, 
joka on rekisteröitynyt nautaeläintenpitäjäksi eläintenpitäjärekisteriin. Tilatunnusten 
osalta valtuutuksen voi antaa tilatunnukselle ilmoitettu eläintenpitäjä, tiedon eläin-
tenpitäjästä voi tarkastaa eläintenpitäjärekisterin (EPR) maatila -välilehdeltä osoit-
teessa www.epr.ruokavirasto.fi tai kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselta. Val-
tuutta ei tarvitse antaa tilatunnuksen osallisille. Kaikki osalliset ovat oikeutettuja il-
moittamaan ja selaamaan tilatunnuksen nautarekisteritietoja Ruokaviraston asioin-
tisovelluksessa. 
 
Valtuutusta tarvitaan myös, jos kuulut tuotosseurantaan tai emolehmätarkkailuun, 
käytät kaupallista sovellusta nautarekisteritietojen ylläpitoon, kuulut nautatilojen ter-
veydenhuollon seurantajärjestelmään tai teurastamo tulee tekemään puolestasi nau-
tojen poistoilmoituksia. Valtuuttamisen lisäksi varmista, että olet tehnyt yrityksen 
kanssa kirjallisen sopimuksen tietojen käsittelystä tai tietojen ilmoittamisesta nauta-
rekisteriin. 
 
Antaessasi valtuutusta huomio valtuutuksen riittävä kesto. Valtuutuksen päättyessä 
sinun tulee uusia valtuutus tarvittaessa. 
 
Asiointisovellus tarjoaa hyviä apuvälineitä 
Eläintenpitäjien, eläinvälittäjien ja teurastamojen tekemistä ilmoituksista syntyy 
eläintenpitäjälle esitäytettyjä ilmoituksia nautarekisterin asiointisovellukseen. Esi-
merkiksi teurastamon teurastusilmoituksesta syntyy eläintenpitäjälle esitäytetty 
poistoilmoitus. Esitäytetty ilmoitus nopeuttaa ilmoitusten jättämistä ja vähentää 
näppäilyvirheiden riskiä. Tarkasta ilmoitus ja tarvittaessa voit muokata tai täydentää 
ilmoitusta ennen sen tallentamista. Tallennus tulee tehdä poistoilmoituksen määrä-
ajassa, jotta tiedot siirtyvät rekisteriin. Esitäytetty ilmoitus poistuu sovelluksesta 30 
vrk kuluttua. Jos esitäytettyä ilmoitusta ei ole sovellukseen saapunut (siirron toinen 
osapuoli ei ole vielä tehnyt omaa ilmoitustaan), tulee oma tapahtumailmoitus kuiten-
kin tehdä määräajan puitteissa.   
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Sovellukseen tulee myös näkyviin virheellisiin tapahtumiin ilmoitukset, jotka ovat ris-
tiriistaisia eläimen edeltävän tai seuraavan haltijan ilmoituksen kanssa. Myös puut-
teellisista ilmoituksista tulee tieto virheellisten tapahtumien alle. Puutteellisista 
merkkitilauksista tulee tieto ”Virheellisten tilausten” alle. Virheelliset tapahtumat tu-
lee aina tarkastaa ja tarvittaessa muokata omaa ilmoitusta. Jos virheilmoitus on ai-
heeton, eli oma ilmoitus tapahtumasta vastaa todellisuutta, voi virheellisen ilmoituk-
sen kuitata aiheettomana pois listalta.  
 
Sovelluksen etusivulla näkyvään Tiedotteet- osioon toimijat saavat viranomaisen tie-
dotteita, jotka voivat olla kaikkia toimijoita koskevia tai kohdennettuja.  
 
Rekisteröintimaksujen laskutus 
Ruokavirasto laskuttaa jatkossa nautojen rekisteröintimaksut. Muutos koskee 
21.4.2022 jälkeen tehtyjä uusien korvamerkkien ja tilapäismerkkien tilauksia, sekä 
tuontieläinten rekisteröintejä. Vuoden 2023 rekisteröintimaksujen laskutukset jatku-
vat loppuvuodesta. Rekisteröintimaksuja ei voi enää periä suoraan meijeritilistä. Re-
kisteröintimaksujen suuruudesta on säädetty Maa- ja metsätalousministeriön asetuk-
sessa Ruokaviraston maksullisista suoritteista (1193/2021). Maksuehto laskuissa on 
21 vrk. Tarvittaessa maksuihin voi kysyä lisää maksuaikaa. Laskun sisältöön ja maksu-
aikaan liittyvissä asioissa voit ottaa yhteyttä Ruokaviraston laskutukseen lasku-
tus@ruokavirasto.fi. Mikäli haluat tuleviin laskuihin eri laskutusosoitteen, tai muuten 
rekisteritiedoissa on korjattavaa, ota yhteyttä nautarekisterin asiakaspalveluun nau-
tarekisteri@ruokavirasto.fi. Lisätietoa eläinrekisterien laskutuksesta nautojen ja 
myös muiden eläinlajien osalta löydät Ruokaviraston sivuilta osoitteesta: 
https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekiste-
rointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/elainrekisterisovellukset/elainrekisterien-
maksut/ 
 
Nautaeläinluettelo on osa pitopaikan kirjanpitoa  
Uuden nautarekisterisovelluksen eläinluettelo sisältää myös sellaista tietoa, joka ei 
ole kirjanpidossa pakollista. Koska toimijan tulee ilmoittaa pitopaikan kirjanpitoon-
kuuluvat tiedot nautarekisteriin rekisteri-ilmoituksille säädetyssä määräajassa, toimi-
jan ei tarvitse erikseen pitää pitopaikan kirjanpitoa näiden tapahtumien osalta. Lisä-
tietoa pitopaikan kirjanpidosta saat: https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-
pito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/ 
 
 

https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/
https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/
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Ilmoitusten tekeminen nautarekisteriin  
Nautarekisteriin voi tehdä ilmoituksia Ruokaviraston maksuttomalla asiointisovelluk-
sella, kaupallisilla sovelluksilla sekä asiakaspalveluun puhelimitse tai lähettämällä lo-
makkeen sähköpostin liitteenä. Postin kautta toimitettujen lomakkeiden saapumis-
päiväksi merkitään rekisteriin se päivä, jolloin posti on saapunut Ruokavirastoon.  
 


